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CRNA GORA . ¥
A2
MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOIJA VAT
I TURIZMA D je vietna Crna Bora
DIREKTORAT ZA PLANIRANJE PROSTORA
Broj: 104-1081/15
Podgorica, 20.05.2016. godine
GLAVNI GRAD PODGORICA
Sekretarijat za planiranje i uredenje prostora
i zastitu Zivotne sredine
PODGORICA

Povodom dopisa br. 01-031/16-2214, a shodno ¢lanu 39 Zakona o uredenju prostora i
izgradnji objekata («Sluzbeni list CG», br.51/08, 34/11, 35/13 i 33/14), na Nacrt
Detaljnog urbanistickog plana ,Karabursko polje“, Glavni grad Podgorica, dajemo
slijedece

MISLJENJE

e Neophodno je dostaviti Izjavu da je planski dokument izraden u skladu sa Zakonom,
a kako je propisano ¢lanom 39 Zakona.

e Indeksi zauzetosti i izgradjenosti na pojedinim urbanistickim parcelama su
premasili parametre propisane planom viSeg reda, te je isto potrebno korigovati i
uskladiti.

e Prilikom lociranja objekata i odredivanja gradevinskih linija neophodno je
ispostovati odredbe Zakona o putevima (,,Sluzbeni list CG"“ br. 42/04 1 36/11) kao i
Zakona o Zeljeznici (,,Sluzbeni list CG“ br. 27/13).

Polazeci od izloZzenog, Nacrt plana je neophodno korigovati, a zatim korigovanu
verziju Nacrta plana dostaviti Ministarstvu na misljenje.

Saglasno clanu 27 Pravilnika o bliZzem sadrzaju i formi planskog dokumenta,
kriterijumima namjene povrsina, elementima urbanisticke regulacije i
jedinstvenim grafickim simbolima («Sluzbeni list CG», br.24/10) , potrebno je da
nam dostavite planski dokument u digitalnoj formi u skladu sa Uputstvom za

primjenu Pravilnika (objavljenom na sajtu ovog Ministarstva).

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
TEL: (+382) 20 446-278; (+382) 20 446-276; FAX: (+382) 20 446-215

Web: www.mrt.gov.me



U prilogu akta, dostavllamo Vam sljede¢a misljenja: Agencija za elektronske
komunikacije i po$tansku djelatnost broj 0404-2182/2, Elektroprivrede Crne Gore broj
40-00-13490, Crnogorskog elektroprenosnog sistema broj 4675, Ministarstva
poljoprivrede i ruralnog razvoja broj 351-26/16-2, Ministarstva zdravlja broj 404-
195/2016-5, Ministarstva odbrane broj 80702-2426/16-2, Ministarstva saobracaja i
pomorstva - Direkcije za saobracaj broj 03-3486/2, Ministarstva kulture - Uprave za
zaStitu kulturnih dobara broj 03-161/2016, Agencije za civilno vazduhoplovstvo broj
02/1-542/2-16, Uprave za nekretnine broj 02-2684/1, Ministarstva finansija broj 07-
5960/1, po kojima treba postupiti.

_ GENERALNA DIREKTORICA
“Pragana Cenié

oy« . f
Rukovodilac Direkcije ; ﬂ (jo\,t/(/q ¢

za lokalna planska dokumenta
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MINISTARSTVO SAOBRACAJA | POMORSTVA

DIREKCIJA ZA SAOBRACAJ
Broj, 03-3486/2
Podgorica, 13.04.2016.god.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
Direktorta za planiranje prostorom

PREDMET: Misljenje po pitanju Nacrta DUP-a ,Karabusko Polje”, u Podgorici

Veza :Va$ zahtjev br. 104-1081/2 od 08.04.2016 godine

Predmetna lokacija koja je obuhvaéena Nacrtom Detaljnog urbanistickog plana
,Karabusko Polje”, u Podgorici, je u skladu sa Prostornim planom Crne Gore do
2020 godine, po pitanju drzavnih ( magistralnih i regionalnih) puteva.

Shodno navedenom Direkcija za saobracaj daje pozitivno midljenje na dostavijeni
Nacrt Detaljnog urbanistickog plana ,Karabusko Polje””, u Podgorici.

S postovanjem,

Dostavljeno : , DIREKTOR,

-Naslovu - Q\

- Ministarstvo saobracaja i pomorstva (1A Savo Paraca  /
\‘t;’ b ///‘ ,
, NINS

-U spise predmeta
- Arhivi
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Daje vieéna Crna Gora

Broj: 07-5960/1
Podgorica, 12.04.2016. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
Direktorat za planiranje prostorom
-n/r generalne direktorice, g-de Dragane Ceni¢-

Po$tovana gospodo Cenic,

U vezi Vadeg zahtjeva broj 104-1081/2 od 11.04.2016. godine, kojim ste traZili dostavljanje
misljenje Ministarstva finansija na Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Karabusko Polje*, u
Podgorici, a u skladu sa ¢lanom 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata
(»Sluzbeni list CG*, br. 51/08, 40/10, 34/11, 47/11, 35/13, 39/13 i 33/14), obavje$tavamo
Vas da Ministartsvo finansija nema primjedbi sa aspekta svoje nadleZnosti.

Ujedno, napominjemo da je prilikom izrade svih prostorno planskih dokumenata, znadajno

uzeti u obzir imovinsko pravne odnose na nepokretnosti koja se nalazi u zahvatu istih.

S poStovanjem,

Obradio Samostalni savjetnik: Milo§ Zarubica Mh?/

81000 Podgorica, ul. Stanka Dragojeviéa br 2
tel: +382 20 242 835 fax: +382 20 224 450; e-mail: mf@gov.me
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Broj: 02/1-542/2-16 r g }
Podgorica, 14.04.2016. god. - 704 -+ 1084/55

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
Direktorat za planiranje prostora

Generalna direktorica, g-da Dragana Ceni¢

Predmet: MiSljenje na Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog projekta ,,Karabusko polje*,
Opstina Podgorica

Veza: Vas dopis br. 104 - 1081/2 od 08.04.2016. godine

Po$tovana g-do Cenic,

U vezi sa Vasim dopisom br. 104 - 1081/2 od 08.04.2016. godine., kojim ste zatraZili miSljenje
Agencije za civilno vazduhoplovstvo na Nacrt Urbanisti¢kog projekta ,,Karabusko polje*, Opstina
Podgorica, obavjestavam Vas, da su strucne sluzbe Agencije uvidom u dostavljenu dokumentaciju
zakljuc¢ile da nema primjedbi na dostavljeni dokument.

Naime, analizom Nacrta Urbanistickog projekta ,,Karabusko polje”, Opstina Podgorica, prema
dostavljenom tekstualnom opisu i grafi¢kom prikazu plana namjene povr§ina i parcelacije buduéih
objekata, utvrdeno je, da predvidena izgradnja objekata, svojom visinom ne ugroZava sigurnost
vazdu$nog saobracaja.

S obzirom na navedeno, stru¢ne sluzbe Agencije nijesu nasle za potrebu da se nedto mijenja u
dostavljenom dokumentu, smatramo da dostavljeni dokument moZe i¢i u dalju proceduru.

S postovanjem,

Pomoé¢nik direktora
Renato Brkanovi¢
:1'.5{ i
Dostavljeno:
(- Naslovu,
- ala

AGENCUA 74 CIVILND VAZDUHOPLOVSTVO)
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Crnan Gora

DEBEIHGA

MINISTARSTVO KULTURE

Uprava za zastitu kulturnih dobara

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma
Direktorat za planiranje prostorom
n/r direktorice, Dragane Cenié

PREDMET: Misljenje na Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana ,,Karabusko polje®, Podgorica

Postupajuci po zahtjevu Ministarstva odrzivog razvoja i turizma zavedenim pod brojem 03-
161/2016 od 12.04.2016. godine, za davanje misljenja na Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana
»Karabugko polje®, Podgorica, Uprava za zadtitu kulturnih dobara na osnovu &lana 89 stav 3
Zakona o zatiti kulturnih dobara (Sl.list Crne Gore br.49/10, 41/11), daje sljedece:

MISLJENJE

Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana ,,Karabusko polje®, Podgorica, izraden je u martu
2016.godine, od strane Republitkog zavoda za urbanizam i projektovanje, a.d. Podgorica, za
naruéioca OpStina Podgorica. Prostor zahvata Plana nalazi se sa jugozapadne strane
magistralnog puta M-18, dionica Podgorica — Tuzi i Zeljezni¢ke pruge Podgorica — granica
Albanije. Povr$ina zahvata plana iznosi cca 29,00 ha.

Predmetni prostor je u velikoj mjeri izgraden izuzev povrSina koje su PUP-om
planirane kao poljoprivredne povrSine.

Na sjevernoj strani granica zahvata predmetnog Plana je Rijeka Cijevna. Na isto¢noj
strani, granica zahvata se prostire paralelno sa Zeljeznickom prugom Podgorica-Skadar. Na



zapadnoj strani se granidi sa prostorom PlantaZza 13 jul, dok se na juZnoj strani granica
poklapa sa granicama zahvata DUP-ova “Sip&anitka gora” i “Siptanitka goral”. Prostorno
urbanistickim planom Podgorice za predmetni prostor date su sljede¢e namjene povr3ina:
povrdine za mjeSovite namjene, povrSine za poljoprivredu, povrine za sport i rekreaciju,
povriine zaza groblje, povriine za pejzazno uredenje, i povrSine saobracajne infrastrukture.
Obradivad je“konstatovao da na prostoru planskog dokumenta nema zakonom zasti¢enih
kulturnih dobara.

Uvidom u raspolozivu dokumentaciju Uprave, u Registar nepokretnih kulturnih dobara
i evidenciju kulturnih dobara sa potencijalnim kulturnim vrijednostima, konstatovano je da na
predmetnom prostoru, kao ni u neposrednoj okolini, nema zakonom zaSti¢enih kulturnih
dobara kao ni dobara za koja je pokrenuta inicijativa za stavljanje pod zaStitu odnosno
pokrenut postupak prethodne zastite.

U tekstualnom dijelu projekta navedene su odredbe &1.87 i ¢1.88 Zakona o zadtiti
kulturnih dobara (Sllist CG 49/10, 40/11) kojima se utvrduje postupak koji se odnosi na
slu¢ajna otkri¢a-nalaze od arheolo3kog znagaja, odnosno, da u slucaju pronalaZenja nalaza od
znadaja, sve radove treba obustaviti i o tome obavijestiti Ministarstvo kulture i Upravu za
zadtitu kulturnih dobara, kako bi se preduzele sve neophodne mjere za njihovu zastitu, shodno
Zakonu o za$titi kulturnih dobara.

Obzirom da u zahvatu Nacrta Detaljnog urbanisti¢kog plana ,,Karabusko polje®,
Podgorica, nema zakonom zaSti¢enih kulturnih dobara, niti dobara sa potencijalnim
kulturnim vrijednostima, sa aspekta zastite kulturnih dobara i ambijentalnih vrijednosti
prostora, mi§ljenja smo da se moZe nastaviti dalji rad na planskej dokumentaciji, uz
obavezu da se u sve faze projektne i tehnitke dokumentacije uvaZe i unesu zakonske
odredbe konstatovane ovim Misljenjem.

Dostaviti:
- Podnosiocu zahtjeva;
- u spise predmeta;

Br: 05 -fet [Lote ~a
Direktorica Uprave za
Cetinje, zastitu kulturnijh dobara

Vo Vit
Litlf el i)
i ’)..“/‘_f

14.04.2016. Mr Anastazija Miranovi¢
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Broj: 02-2684/ /]
Podgorica, 20.04.2016.godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma
Direktorat za planiranje prostorom

n/r Generalne direktorice g-de Dragane Cenic

Podgorica

Predmet: Odgovor na predmet 104-1081/2

Postovana,

Zahvaljujemo se na dostavljenoj dokumentaciji Nacrt DUP-a " Karabusko polje", Opétina
Podgorica.

Na osnovu dostavljene dokumentacije i priloZenog crteza Plan parcelacije, moze se zakljuciti
da je crtez pripremljen u skladu sa na$im, u prethodnom periodu dostavljenim sugestijama, koje se
odnose na struktuiranje podataka za plan parcelacije.

S postovanjem,

».. DIREKTOR,
/} / £ f/0 400 (

3 v e
Dragan Kovacevié¢

Ul. Bracana Bracanovié¢ bb, Podgorica = Tel: 020/444-001, 444-003 = Fax : 020/444-004
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Br.404-195/2016-5
Podgorica, 20.04.2016.god.

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma
n/r ministra, g-dina Branimira Gvozdenovica

Podgorica

Predmet: Dostava misljenja na Nacrt zmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog
plana ,Karabusko Polje“, u Podgorici

Veza: Vas akt br. 104 — 1081/2, od 08.04.2016. god.

Postovani,

U skladu sa vadim aktom br. 104 — 1081/2, od 08.04.2016. god., a u vezi
dostave miSljenja na Nacrt lzmjena i dopuna Detaljnog urbanistiCkog plana
,Karabusko Polje*, u Podgorici, dostavljamo Vam misljenja Javnih zdrastvenih
ustanova Dom zdravlja Podgorica i Klini¢ki centar Crne Gore na predioZeni
dokument.

Sa uvaZavanjem,

S MINISTAR,o

_ Prof. dr. B}Iéimir Segrt
‘ ’ .!,;77{"'4': Cerilecedn,

&7 ii

ey :,\.-‘\\ . "I

Prilog: Misljenje Javne zdravstvene ustanove Dom zdravija Podgorica, broj
05/01 — 4515, od 20.04.2016. god. /

Misljenje Javne zdravstvene ustanove Klini¢ki centar Crne Gore broj
03/01 — 6592/3, od 14.04.2016. god.
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MINISTARSTVO ZDRAVLJA CRNE GORE

Ministru

Prof.dr Budimiru Segrtu
UvaZenl Ministre,

Postupajuéi po zahtjgvu broj: 404-195/2016-3 od 12.04.2016. godine, kojim ste traZili
misljenje na Nacrt lzmjena | dopuna Detaljnog urbaalstitkog plana , Karabu3ko polje”, u
Podgorici, a u skladu sa &lanom 38 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (,S1. List
Crne Gore", br, §1/08, 40/10, 34711, 40/11, 47/11, 35/13, 39/13 i 33/14), obavjeStavamo Vas
da nakon detaljnog pregleda dostavijene dokumentacije (Nacrt lzmjena i dopuna Detaljnog
urbanistitkog plana ,Karabutke poljle”, u Podgoricl), | konstatacije da je u zahvatu ovog
detaljnog urbanistitkog plana nijesu stvoreni nikakvi planski uslovl za izgradnju zdravstyenog
ohjekta- ambulante, a imajuéi v vidu povréinu zahvata planskog dokumenta | planiranog broja
stanovnika- korisnika prostora, nada ustanova je misljenje da Nacrt predmetnog planskog
dokuments treba udopuniti | stvoriti prostorno planske predpostavke- uslove, za izgradnju
zdravstvenog objekia- ambulante,

Slobodni smo predioZiti da eventualno na parceli UP 141, zona C, Sija je inate namjena
Lcentraine djelatnostl®, prelspitate mogudénost za stvaranje prostorno planskih uslova za
izgradnju objekta zdravstvene zastile Koji bi imao dvije ambulante za djecu i za odrasle |
odgovarajuce prostorije za intervencije za navedene dvije populaclie sa pratedim
prostorijama.

S poStovanjem, /

D!RE%, "‘\‘
Doé‘{ Neé%‘_é'a Kavari¢
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MINISTARSTVO ZDRAVLJA
n/r Ministru,
Prol. dr Budimir Segri

Predmet : informacija o nacrtu Dup-a Karabufko polje **

Postovani,

Povodom  Vadeg dopisa broj 404-195/2016-2 od 12.04.20106, godine u kome ste
nam dostavili na mifhjenje nacrt  Detaljnog urbanistickeg plana . Karabudko polictu
['odgorici obavjeStavamo Vas da nemamo  primjedbi nu predmetnu studiju i da ista
apsolutno nema nikakvog znadaja za Kliniéki centar Croe Gore,

S postovanjem,

AR

/ . - |7 '-._. s V
DIREKTOR KCC G
Prof. dr Rnnkd'l,nmvlc

Adlresar vl Ljvbljanski put BH, 8 1M Podogorten, Craa CGrorn
Fel 4+ 382 200012 300, 243 726, s 0 IR2 2400228 28}
felitil olivera ¢lobnreyedPhoeg.nie
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MINISTARSTVO ODBRANE
DIREKTORAT ZA MATERIJALNE RESURSE
broj 80702-2426/16 ~ <.

Podgorica, 20.04.2016.godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
Direktorat za planiranje prostora
IV Proleterske brigade br.19, Podgorica

U skiadu sa vasim aktom broj 104 — 1081/2 od 08.04.2016.godine, Ministarstvo
odbrane daje

MISLJENJE
na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana "Karabusko polje” u Podgorici

Shodno vasem dopisu, Ministarstvo odbrane je izvréilo uvid u Nacrt Detaljnog
urbanistickog plana “"Karabusko polje" u Podgorici. U dostavijenoj planskoj
dokumentaciji nisu obuhvacene lokacije koje koristi Ministarstvo odbrane Crne Gore.

U skladu sa Clanom 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (,Sl.list
CG" br. 51/08, 40/10, 34/11, 47/11, 35/13, 39/13 i 33/14), Ministarstvo odbrane daje
pozitivno mislienje na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana "Karabuko polje" u
Podgorici. /

/

/
KOORQ(NA?'/OR
admiral
Dragan Samardzic
\
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Vlada Crne Gore
Ministarstvo poljoprivrede i rurainog razvoja

Broj: 351-26/16-2
Podgorica, 25.04.2016. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
Direktorat za planiranje prostora
n/r Dragani Ceni¢, generalna direktorica
Podgorica

Predmet: Mi3ljenje na Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana , Karabusko polje” u
Podgorici

Postovana gospodo Cenié,

U skladu sa Vadim dopisom broj 104-1081/2 od 08.04.2016. godine koji ste uputili Ministarstvu
poljoprivrede i ruralnog razvoja radi davanja misljenja na Nacrt lzmjena i dopuna Detaljnog
urbanistickog plana ,Karabudko polje”, u Podgorici, obavjedtavamo Vas da smo nakon detaljnog
uvida u dostavljenu dokumentaciju midljenja da predmetne poljoprivredne povriine treba da se
koriste iskljuCivo u svrhu poljoprivredne proizvodnje.

S postovanjem,

. MINISTAR
Cyudﬁl’ r Ilvahovic
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SISTEM AD ELEKTROPRENOS

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma
Direktorat za planiranje prostorom

Generalna direktorica Dragana Ceni¢

p
IV Proleterske brigade br.19, PODGORICA Br: C{é"} {S/

fax. + 382 20 446 215 o
Podgorica: 2 5 ¢ . 206

PREDMET: Midljenje na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana “Karabusko polje “ u Podgorici
(veza: Va3 zahtjev br. 104-1081/2 od 08.04.2016. godine)

Postovana gospodo Cenié,

Dopisom br. 104-1081/2 od 08.04.2016. godine, koji je zaveden u CGES AD Podgorica pod br. 4188
od 13.04.2016.godine, obratili ste se sa zahtjevom za misljenje na Nacrt Detaljnog urbanistickog
plana “Karabusko polje” u Podgorici.

"

Pregledom dostavljenog planskog dokumenta (CD sa Nacrtom Detaljnog urbanistickog plana
Karabugko polje” u Podgorici), konstatovali smo da se u ovom planskom dokumentu ne nalaze
objekti CGES-Elektroprenos Podgorica.

Razvojnim planovima CGES-Elektroprenos Podgorica za period 2011-2020. godine sa osvrtom do
2025.godine koji su uskladeni sa Strategijom razvoja energetike do 2030.godine na navedenom
podruéju obuhvacenim ovim planskim dokumentom, nije planirana izgradnja objekata prenosne
mreZe.

S postovanjem,

COo: : DIREKTOR,

) - 50' %MM A
- 105054, /V%/
- 10505402, f\, \1 ranko KneZevic,dipl.el.ing.

- a/a

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18, 81000 Podgorica, Crna Gora, www.cges.me, branko.knezevic@cges.me
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA

Direktorat za planiranje prostora

IV proleterske brigade 19
Podgorica

n/r Generalna Direktorica
Dragana Ceni¢

06.05.0016

104 - 10814,

Predmet: Misljenje na Nacrt Detaljnog urbanisti¢ckog plana "Karabusko polje" u

Podgorici

Postovana,

na osnovu Vaseg zahtjeva br. 104-1081/2 od 08.04.2016. godine (zavodni broj

u EPCG AD Niksi¢ FC Distribucija  40-00-11829 od 19.04. 2016. godine), a u skladu sa dopisom datim

u prilogu, ne mozemo dati saglasnost na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana "Karabusko polje" u
Podgorici, u dijelu koji se odnosi na distributivnu elektroenergetsku infrastrukturu.

Nacrt je neophodno dopuniti i izmijeniti u skladu sa datim primjedbama kako bi dokument

iSao u dalju proceduru,

S postovanjem,

Prilog: Kopija Dopisa Regiona 2 sa Miljenjem na Nacrt Detaljnog urbanistickog p!ah?’;"i

polje"u Podgorici

Dostavljeno:-Naslovu.
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' SEKTOR ZA RAZVOJ | INZENJERING PODGORICA

Predmet: Misljenje na Nacrt izmjene i dopune DUP-a “"Karabusko polje”

Uvidom u dostavljenu tehni¢ku dokumentaciju imamo sledece primjedbe:

- Jednopolna §ema 10 kV mrezZe postojeceg stanja nije data.
- Jednopolna §ema 10 kV mreze planiranog stanja nije data.

- Nije dat proracun vréne snage na nivou DUP-a po kategorijama.

- Vrdnu snagu na nivou zone ili DUP-a treba racunati prema formuli :

Pw 1.,(!' max + Z k u.’ !

gdje je:

Ped_max najveca aktivna vrina snaga kategorije potroSaca
Ped_i aktivna vréna snaga ostalih kategorija potro§aca
Kji faktor u¢edca u maksimumu vréne snage

Onako kako je to uradjeno u nacrtu je pogredno (Npr. Za zonu B
PvtdB=3,17480688 MW, PvjoB=0,4762210 MW a ukupno je PvuB=2,17020727 MW
tj., ne moZe ukupno vrsno optereéenje biti manje od najvceg vrsnog opterecanja
pojedine kategorije potrosaca).

-Midljenja smo da vrijednosti koeficijent jednovremenosti ne bi trebalo da budu
ispod 0,8 , a ako obradZivaé usvoji manju vrijednost od 0,8 to treba da obrazlozi.

-S obzirom na iskazanu snagu TS 10/0,4 kV smatramo da je potrebno planirati
nove napojne kablove iz napojnog Evorista.



Zakljucak :

Predlazemo da Nacrt izmjene i dopune DUP-a “Karabus$ko polje"

ide u dalju proceduru , a da se navedene primjedbe otklone u predlogu plana
i da nam se taj predlog dostavi radi davanja misljenja.

Ukoliko se ove primjedbe ne otklone moZe se smatrati da nismo saglasni sa
predlogom: [zmjene i dopune  DUP-a “Karabusko polje"

S postovanjem

Obradivac

Danilo Vukovi¢ , dipl.el.ing
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Crna Gora

AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE I POSTANSKU DJELATNOST

TEL: +382 (0)20 406 700 )
FAX: +382 (0)20 406 702 Broj: 0404 - 2182/2 _
E-MAIL: ekip@ekip.me Podgorica, 25. 04. 2016. godine
www.ekip.me

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
— DIREKTORAT ZA PLANIRANJE PROSTORA —

PODGORICA
ul. IV Proleterske brigade br, 19

Predmet: Misljenje na Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Karabusko polje”,
u Podgorici

Dopisom broj: 104-1081/2 od 08. 04.2016. godine, koji je kod ove Agencije zaveden pod brojem
0102-2182/1 dana 12. 04. 2016. godine, a uz koji ste dostavili Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana
»Karabusko polje” u Podgorici, traZili ste od Agencije misljenje na isti.

Agencija je nakon uvida u planski dokument zaklju¢ila da su u istom kori&éeni podaci o nazivima
operatora iz prethodnog perioda. Shodno tome, Agencija smatra da je dio predmetnog dokumenta
u pogledu postojeceg stanja elektronske komunikacione infrastrukture i usluga potrebno izmjeniti
i dopuniti najnovijim podacima.

Naime, prilikom prezentovanja postojeceg stanja potrebno je uzeti u obzir sve operatore i usluge
koje oni pruZaju u granicama predmetnog planskog dokumenta. S obzirom da su u prethodnom
periodu odredeni operatori prestali sa radom ili promjenili naziv svoje firme, u Prilogu vam
dostavljamo spisak svih operatora i usluga koje oni pruZaju na teritoriji Glavnog grada Podgorice.
Kako Agencija nema mogucénost geografskog lociranja kapaciteta elektronske komunikacione
infrastrukture u odnosu na granice predmetnog planskog dokumenta, detaljne informacije koje se
odnose na elektronsku komunikacionu infrastrukturu u granicama predmetnog planskog
dokumenta potrebno je pribaviti od operatora navedenih u Prilogu.

S obzirom da planirano stanje treba da omoguéi dalji razvoj elektronske komunikacione
infrastrukture, predlaZzemo da se u okviru planiranog stanja uzme u obzir i sledeée:

1. Da se elektronska komunikaciona mrezZa, elektronska komunikaciona infrastruktura i
povezana oprema grade na nacin koji omogucava jednostavan prilaz, zamjenu, unaprjedenje i
koriscenje koje nije uslovljeno nacinom upotrebe pojedinih korisnika ili operatora;

Burivar D7zorb7za VASINGTONA 56 - KULA C, 81000 Pobcorica. CRNa GORA



2. Da se u tekstu predmetnog planskog dokumenta istakne da se, shodno Strategiji razvoja
informacionog dru$tva 2012-2016, u narednom periodu prioritet daje razvoju $irokopojasnih
pristupnih mreza (Zi¢nih i beZi¢nih).

U predmetnom planskom dokumentu navedeno je da akt kojeg se treba pridrzavati prilikom
izgradnje nove telekomunikacione infrastrukture jeste Pravilnik o odredivanju elemenata
elektronskih komunikacionih mreza i pripadajude infrastrukture, Sirine zadtitnih zona i vrste
radio-koridora u ¢ijoj zoni nije dopustena gradnja drugih objekata (,Sluzbeni list Crne Gore”
broj 83/09). Kako je u meduvremenu doneSen novi pravilnik i pomenuti pravilnik stavljen van
snage u planskom dokumentu potrebno je umjesto navedenog navesti sledeéi: Pravilnik o Zirini
zastitnih zona i vrsti radio koridora u kojima nije dopusteno planiranje i gradnja drugih objekata
(,,Sluzbeni list Crne Gore” broj 33/14).

Pri izmjenama i dopunama planskog dokumenta potrebno je navesti i pridrfavati se sledeéih
priopisa, koji su doneseni na osnovu Zakona o elektronskim komunikacijama:

— Pravilnika o zajedni¢kom kori$¢enju elektronske komunikacione infrastrukture i povezane
opreme (,,Sluzbeni list Crne Gore” broj 52/14),

— Pravilnika o tehni¢kim i drugim uslovima za projektovanyje, izgradnju i koriscenje
elektronske komunikacione mreZe, elektronske komunikacione infrastrukture i povezane
opreme u objektima (,,Sluzbeni list Crne Gore” broj 41/15) i

~ Pravilnika o uslovima za planiranje, izgradnju, odrZavanje i koris¢enje elektronskih
komunikacionih mreZa, elektronske komunikacione infrastrukture i povezane opreme
(,SluZbeni list Crne Gore” broj 59/15).

Takode, s obzirom da je Pravilnik o grani¢nim vrijednostima parametra elektromagnetnog polja u
cilju ograni¢avanja izlaganja populacije elektromagnetnom zralenju (,Sluzbeni list Crne Gore”
broj 15/10), koji ste naveli u predmetnom planskom dokumentu stavljen van snage, isti je
potrebno iskljuciti prilikom navodenja podzakonskih akata done$enih na osnovu Zakona o
elektronskim komunikacijama.

Napominjemo da je Agencija na svom sajtu objavila preporuke za izradu planskih dokumenta sa
podzakonskim aktima koji su doneeni na osnovu Zakona o elektronskim komunikacijama
(hitp://www.ekip.me/ek/pplan.php), kao i podatke o postoje¢em stanju  elektronske
komunikacione infrastrukture i usluga (hitp:/iwww.ekip.me/ek/pplandoc.php).

Navedene preporuke, podzakonski akti i podaci, trebalo bi da budu oduhvadeni planskim
dokumentima u dijelu koji se odnosi na elektonske komunikacije.

S podtovanjem,

IZVRSNI DIREKTOR
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Thursday, October 15, 2015

i Pegled operatora i usluga 111035 AM

Podgorica Crnogorski Telekom Javno dostupna telefonska usluga u fiksnoj EK mrezi, Javno destupne usluge u
mobilnoj EK mreZi, Usluga pristupa internetu, Usluga prenosa i distribucije audio
vizuelnih medijskih sadrzaja (izuzima zemaljsku radiodifuziju)

2 Podgorica Telenor Javno dostupne usluge u mobilnoj elektronskoj komunikacionoj mrezi
3 Podgorica Mtel Javno dostupna telefonska usluga u fiksnoj EK mreZi, Javno dostupne usluge u
mobilnoj EK mreZi, Usluga pristupa internetu, Usluga prenosa i distribucije audio

vizuelnih medijskih sadrZaja (izuzima zemaljsku radiodifuziju)

4 Podgorica Telemach Usluga prenosa i distribucije audio vizuelnih medijskih sadrzaja (izuzima zemaljsku
radiodifuziju)

5 Podgorica Total TV Montenegro Usluga prenosa i distribucije audio vizuelnih medijskih sadrzaja (izuzima zemaljsku
radiodifuziju)

6 Podgorica MNNews Usluga pristupa internetu

7 Podgorica M-Kabl Usluga pristupa internetu, Usluga prenosa i distribucije audio vizuelnih medijskih
sadriaja (izuzima zemaljsku radiodifuziju)

8 Podgorica WiMax Montenegro Usluga pristupa internetu

9 Podgorica SBS Net Montenegro Usluga pristupa internetu
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